
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO II  Nº 064 - LIMA CAMPOS, QUINTA-FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2014. EDIÇÃO DE HOJE: 06 PÁGINAS.

SUMÁRIO
PORTARIAS.............................................................................01
AVISO DE CLASSIFICAÇÃO................................................01
TERMO DE ADJUDICAÇÃO.................................................06

PORTARIAS

Portaria n° 02 04 001/2014      
	 	              Transfere funcionário que especifica.       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica transferido o Senhor Arinaldo Silva Al-
ves, funcionário do quadro permanente desta Municipalidade, na 
função de Vigia, lotado na Secretaria Municipal de Saúde para a 
Secretaria Municipal de Educação, no Farol da Educação. 
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 02 de Abril de 2014.

Jaílson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração

Portaria n° 02 04 002/2014      
          	                        Concede gratificação que especifica.       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica concedido ao Senhor Francisco Montei-
ro Vieira, Cozinheiro desta Municipalidade, gratificação com o 
percentual correspondente a 69,1%(sessenta e nove vírgula um) 
por cento sobre o salário base, de acordo com a Lei Municipal nº 
259/89, de 17 de agosto de 1989, art. 77, seção IV, inciso I.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 02 de Abril de 2014.

Jaílson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2014

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefei-
tura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso 
de suas atribuições legais, apresenta através deste instrumento 
o resultado do julgamento da proposta de preço apresentada na 
licitação da modalidade Pregão Presencial nº 009/2014, que teve 
como objeto à eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para 
fornecimento de peças e acessórios para automóveis, micro-ô-
nibus, ônibus e caminhões, de interesse dessa Administração 
Pública.
Considerando que o critério de julgamento das propostas de 
preços determinado pelo edital da licitação acima identificada 
foi do tipo menor preço por item, obtivemos assim a seguinte 
classificação:
	 - Para o item 01: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 85,36 (oitenta e cinco reais e trinta e 
seis centavos); 
	 - Para o item 02: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 355,02 (trezentos e cinquenta e cinco 
reais e dois centavos); 
	 - Para o item 03: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 48,50 (quarenta e oito reais e cin-
quenta centavos); 
	 - Para o item 04: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 52,38 (cinquenta e dois reais e trinta 
e oito centavos); 
	 - Para o item 05: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 31,04 (trinta e um reais e quatro cen-
tavos); 
	 - Para o item 06: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 34,92 (trinta e quatro reais e noventa 
e dois centavos); 
	 - Para o item 07: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 49,47 (quarenta e nove reais e qua-
renta e sete centavos); 
	 - Para o item 08: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 176,54 (cento e setenta e seis reais e 
cinquenta e quatro centavos); 
	 - Para o item 09: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 237,65 (duzentos e trinta e sete reais 
e sessenta e cinco centavos); 
	



          QUINTA-FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2014                                                                                     DIÁRIO MUNICIPAL  2
	 - Para o item 10: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 237,65 (duzentos e trinta e sete reais 
e sessenta e cinco centavos); 
	 - Para o item 11: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 23,77 (vinte e três reais e setenta e 
sete centavos); 
	 - Para o item 12: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 194,97 (cento e noventa e quatro 
reais e noventa e sete centavos); 
	 - Para o item 13: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 71,30 (setenta e um reais e trinta 
centavos); 
	 - Para o item 14: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 65,99 (sessenta e cinco reais e no-
venta e nove centavos); 
	 - Para o item 15: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 62,08 (sessenta e dois reais e oito 
centavos); 
	 - Para o item 16: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 106,70 (cento e seis reais e setenta 
centavos); 
	 - Para o item 17: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 78,57 (setenta e oito reais e cinquenta 
e sete centavos); 
	 - Para o item 18: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 211,46 (duzentos e onze reais e qua-
renta e seis centavos); 
	 - Para o item 19: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 283,73 (duzentos e oitenta e três 
reais e setenta e três centavos); 
	 - Para o item 20: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 38,80 (trinta e oito reais e oitenta 
centavos); 
	 - Para o item 21: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 84,88 (oitenta e quatro reais e oitenta 
e oito centavos); 
	 - Para o item 22: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 93,61 (noventa e três reais e sessenta 
e um centavos); 
	 - Para o item 23: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 78,51 (setenta e oito reais e cinquenta 
e um centavos); 
	 - Para o item 24: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 26,19 (vinte e seis reais e dezenove 
centavos); 
	 - Para o item 25: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 

com o valor unitário de R$ 22,80 (vinte e dois reais e oitenta 
centavos); 
	 - Para o item 26: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 4,85 (quatro reais e oitenta e cinco 
centavos); 
	 - Para o item 27: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 5,34 (cinco reais e trinta e quatro 
centavos); 
	 - Para o item 28: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 266,75 (duzentos e sessenta e seis 
reais e setenta e cinco centavos); 
	 - Para o item 29: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 19,89 (dezenove reais e oitenta e 
nove centavos); 
	 - Para o item 30: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 43,65 (quarenta e três reais e sessenta 
e cinco centavos); 
	 - Para o item 31: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 13,82 (treze reais e oitenta e dois 
centavos); 
	 - Para o item 32: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 33,71 (trinta e três reais e setenta e 
um centavos); 
	 - Para o item 33: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 186,24 (cento e oitenta e seis reais e 
vinte e quatro centavos); 
	 - Para o item 34: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 277,42 (duzentos e setenta e sete 
reais e quarenta e dois centavos); 
	 - Para o item 35: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 234,50 (duzentos e trinta e quatro 
reais e cinquenta centavos); 
	 - Para o item 36: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 424,00 (quatrocentos e vinte e quatro 
reais); 
	 - Para o item 37: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 59,50 (cinquenta e nove reais e cin-
quenta centavos); 
	 - Para o item 38: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 261,90 (duzentos e sessenta e um 
reais e noventa centavos); 
	 - Para o item 39: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 57,23 (cinquenta e sete reais e vinte 
e três centavos); 
	 - Para o item 40: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 210,49 (duzentos e dez reais e qua-
renta e nove centavos); 



 DIÁRIO MUNICIPAL                                                                                     QUINTA-FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2014   3
	 - Para o item 41: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 211,46 (duzentos e onze reais e qua-
renta e seis centavos); 
	 - Para o item 42: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 108,64 (cento e oito reais e sessenta 
e quatro centavos); 
	 - Para o item 43: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 74,69 (setenta e quatro reais e ses-
senta e nove centavos); 
	 - Para o item 44: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E 
M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
24,25 (vinte e quatro reais e vinte e cinco centavos); 
	 - Para o item 45: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E 
M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
22,55 (vinte e dois reais e cinquenta e cinco centavos); 
	 - Para o item 46: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E 
M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
46,56 (quarenta e seis reais e cinquenta e seis centavos); 
	 - Para o item 47: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 106,70 (cento e seis reais e setenta 
centavos); 
	 - Para o item 48: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 106,70 (cento e seis reais e setenta 
centavos); 
	 - Para o item 49: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E 
M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
40,74 (quarenta reais e setenta e quatro centavos); 
	 - Para o item 50: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E 
M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
32,01 (trinta e dois reais e um centavo); 
	 - Para o item 51: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E 
M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
46,08 (quarenta e seis reais e oito centavos); 
	 - Para o item 52: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E 
M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
87,79 (oitenta e sete reais e setenta e nove centavos); 
	 - Para o item 53: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E 
M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
8,49 (oito reais e quarenta centavos); 
	 - Para o item 54: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E 
M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
19,40 (dezenove reais e quarenta centavos); 
	 - Para o item 55: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E 
M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
51,90 (cinquenta e um reais e noventa centavos); 
	 - Para o item 56: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E 
M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
69,65 (sessenta e nove reais e sessenta e cinco centavos); 
	 - Para o item 57: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E 
M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
26,68 (vinte e seis reais e sessenta e oito centavos); 
	 - Para o item 58: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E 
M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
4,85 (quatro reais e oitenta e cinco centavos); 
	 - Para o item 59: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E 
M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
6,06 (seis reais e seis centavos); 

	 - Para o item 60: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E 
M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
20,86 (vinte  reais e oitenta e seis reais); 
	 - Para o item 61: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 21,58 (vinte e um reais e cinquenta e 
oito centavos); 
	 - Para o item 62: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 21,58 (vinte e um reais e cinquenta e 
oito centavos); 
	 - Para o item 63: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 90,21 (noventa reais e vinte centa-
vos); 
	 - Para o item 64: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 24,25 (vinte e quatro reais e vinte e 
cinco centavos);
	 - Para o item 65: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 24,25 (vinte e quatro reais e vinte e 
cinco centavos); 
	 - Para o item 66: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 101,85 (cento e um reais e oitenta e 
cinco centavos); 
	 - Para o item 67: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E 
M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
72,75 (setenta e dois reais e setenta e cinco centavos); 
	 - Para o item 68: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 248,32 (duzentos e quarenta e oito 
reais e trinta e dois centavos); 
	 - Para o item 69: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 244,93 (duzentos e quarenta e quatro 
reais e noventa e três centavos); 
	 - Para o item 70: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 56,26 (cinquenta e seis reais e vinte 
e seis centavos); 
	 - Para o item 71: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E 
M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
45,83 (quarenta e cinco reais e oitenta e três centavos); 
	 - Para o item 72: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E 
M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
20,37 (vinte reais e trinta e sete centavos); 
	 - Para o item 73: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E 
M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
14,07 (quatorze reais e sete centavos); 
	 - Para o item 74: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E 
M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
20,86 (vinte reais e oitenta e seis centavos); 
	 - Para o item 75: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E 
M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
48,02 (quarenta e oito reais e dois centavos); 
	 - Para o item 76: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 187,21 (cento e oitenta e sete reais e 
vinte e um centavos); 
	 - Para o item 77: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 



          QUINTA-FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2014                                                                                     DIÁRIO MUNICIPAL  4
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 70,33 (setenta reais e trinta e três 
centavos); 
	 - Para o item 78: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 135,80 (cento e trinta e cinco reais e 
oitenta centavos); 
	 - Para o item 79: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E 
M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
36,38 (trinta e seis reais e trinta e oito centavos); 
	 - Para o item 80: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E 
M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
23,28 (vinte e três e vinte e oito reais); 
	 - Para o item 81: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E 
M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
30,07 (trinta reais e sete centavos); 
	 - Para o item 82: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E 
M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
22,55 (vinte e dois reais e cinquenta e cinco centavos); 
	 - Para o item 83: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E 
M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
81,48 (oitenta e um reais e quarenta e oito centavos); 
	 - Para o item 84: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E 
M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
81,48 (oitenta  e um reais e quarenta e oito centavos); 
	 - Para o item 85: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E 
M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
21,83 (vinte e um reais e oitenta e três centavos); 
	 - Para o item 86: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 21,83 (vinte e um reais e oitenta e 
três centavos); 
	 - Para o item 87: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E 
M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
79,06 (setenta e nove reais e seis centavos); 
	 - Para o item 88: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E 
M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
79,06 (setenta e nove reais e seis centavos); 
	 - Para o item 89: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 70,33 (setenta reais e trinta e três 
centavos); 
	 - Para o item 90: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 70,33 (setenta reais e trinta e três 
centavos); 
	 - Para o item 91: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 51,41 (cinquenta e um reais e qua-
renta e um centavos);
	 - Para o item 92: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E 
M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
32,50 (trinta e dois reais e cinquenta centavos); 
	 - Para o item 93: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E 
M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
60,63 (sessenta reais e sessenta três centavos); 
	 - Para o item 94: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E 
M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
40,74 (quarenta reais e setenta e quatro centavos); 
	 - Para o item 95: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 246,38 (duzentos e quarenta e seis 

reais e trinta e oito centavos); 
	 - Para o item 96: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E 
M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
249,78 (duzentos e quarenta e nove reais e setenta e oito centa-
vos); 
	 - Para o item 97: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E 
M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
197,88 (cento e noventa e sete reais e oitenta e oito centavos); 
	 - Para o item 98: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E 
M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
197,88 (cento e noventa e sete reais e oitenta e oito centavos); 
	 - Para o item 99: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 577,15 (duzentos e setenta e sete 
reais e quinze centavos); 
	 - Para o item 100: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 202,49 (duzentos e dois reais e qua-
renta e nove centavos); 
	 - Para o item 101: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 237,65 (duzentos e trinta e sete reais 
e sessenta e cinco centavos); 
	 - Para o item 102: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
E M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
205,64 (duzentos e cinco reais e sessenta e quatro centavos); 
	 - Para o item 103: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
E M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
227,95 (duzentos e vinte e sete reais e noventa e cinco centavos); 
	 - Para o item 104: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 1.377,40 (hum mil trezentos e setenta 
e sete reais e quarenta centavos); 
	 - Para o item 105: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 371,03 (trezentos e setenta e um reais 
e três centavos); 
	 - Para o item 106: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 848,75 (oitocentos e quarenta e oito 
reais e setenta e cinco centavos); 
	 - Para o item 107: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 848,75 (oitocentos e quarenta e oito 
reais e setenta e cinco centavos); 
	 - Para o item 108: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
E M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
70,81 (setenta reais e oitenta e um centavos); 
	 - Para o item 109: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
E M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
33,95 (trinta e três reais e noventa e cinco centavos); 
	 - Para o item 110: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 296,82 (duzentos e noventa e seis 
reais e oitenta e dois centavos); 
	 - Para o item 111: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E 
M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
146,47 (cento e quarenta e seis reais e quarenta e sete centavos); 
	 - Para o item 112: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E 
M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
72,75 (setenta e dois reais e setenta e cinco centavos); 
	 - Para o item 113: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 



 DIÁRIO MUNICIPAL                                                                                     QUINTA-FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2014   5
E M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
201,76 (duzentos e um reais e setenta e seis centavos); 
	 - Para o item 114: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E 
M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
108,64 (cento e oito reais e sessenta e quatro centavos); 
	 - Para o item 115: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E 
M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
355,02 (trezentos e cinquenta e cinco reais e dois centavos); 
	 - Para o item 116: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E 
M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
168,05 (cento e sessenta e oito reais e cinco centavos); 
	 - Para o item 117: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E 
M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
155,20 (cento e cinquenta e cinco reais e vinte centavos); 
	 - Para o item 118: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E 
M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
249,78 (duzentos e quarenta e nove reais e setenta e oito centavos); 
	 - Para o item 119: 1º (primeiro) colocado e vencedor: E 
M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
677,06 (seiscentos e setenta e sete reais e seis centavos); 
	 - Para o item 120: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 598,01 (quinhentos e noventa e oito 
reais e um centavo); 
	 - Para o item 121: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 305,02 (trezentos e cinco reais e dois 
centavos); 
	 - Para o item 122: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
E M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
153,26 (cento e cinquenta e três reais e vinte e seis centavos); 
	 - Para o item 123: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
E M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
133,13 (cento e trinta e três reais e treze centavos); 
	 - Para o item 124: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
E M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
59,17 (cinquenta e nove reais e dezessete centavos); 
	 - Para o item 125: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 290,90 (duzentos e noventa reais e 
noventa centavos); 
	 - Para o item 126: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 289,84 (duzentos e oitenta e nove 
reais e oitenta e quatro centavos); 
	 - Para o item 127: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 258,02 (duzentos e cinquenta e oito 
reais e dois centavos); 
	 - Para o item 128: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 331,98 (trezentos e trinta e um reais 
e noventa e oito centavos); 
	 - Para o item 129: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
E M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
196,91 (cento e noventa e seis reais e noventa e um centavos); 
	 - Para o item 130: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
E M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
334,65 (trezentos e trinta e quatro reais e sessenta e cinco centavos); 
	 - Para o item 131: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 300,60 (trezentos reais e sessenta centavos); 
	 - Para o item 132: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 389,94 (trezentos e oitenta e nove 
reais e noventa e quatro centavos); 
	 - Para o item 133: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 

LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 310,30 (trezentos e dez reais e trinta 
centavos); 
	 - Para o item 134: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 601,40 (seiscentos e um reais e qua-
renta centavos); 
	 - Para o item 135: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
E M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
203,60 (duzentos e três reais e sessenta centavos); 
	 - Para o item 136: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
E M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
286,64 (duzentos e oitenta e seis reais e sessenta e quatro centavos); 
	 - Para o item 137: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
E M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
190,12 (cento e noventa reais e doze centavos); 
	 - Para o item 138: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
E M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
153,50 (cento e cinquenta e três reais e cinquenta centavos); 
	 - Para o item 139: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
E M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
10,91 (dez reais e noventa e um centavos); 
	 - Para o item 140: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
E M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
41,23 (quarenta e um reais e vinte e três centavos); 
	 - Para o item 141: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
E M BEZERRA COMERCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
254,14 (duzentos e cinquenta e quatro reais e catorze centavos); 
	 - Para o item 142: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 404,49 (quatrocentos e quatro reais e 
quarenta e nove centavos); 
	 - Para o item 143: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 289,93 (duzentos e oitenta e nove 
reais e noventa e três centavos); 
	 - Para o item 144: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 380,24 (trezentos e oitenta reais e 
vinte e quatro centavos); 
	 - Para o item 145: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 255,84 (duzentos e cinquenta e cinco 
reais e oitenta e quatro centavos); 
	 - Para o item 146: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 228,92 (duzentos e vinte e oito reais 
e noventa e dois centavos); 
	 - Para o item 147: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 578,61 (quinhentos e setenta e oito 
reais e sessenta e um centavos); 
	 - Para o item 148: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 69,84 (sessenta e nove reais e oitenta 
e quatro centavos); 
	 - Para o item 149: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 913,74 (novecentos e treze reais e 
setenta e quatro centavos); 
	 - Para o item 150: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 493,73 (quatrocentos e noventa e três 
reais e setenta e três centavos); 
	 - Para o item 151: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
TRATORPECAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA – 
EPP, com o valor unitário de R$ 1.850,00 (hum mil oitocentos e 
cinquenta reais); 



          QUINTA-FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2014                                                                                     DIÁRIO MUNICIPAL  6
	 - Para o item 152: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
TRATORPECAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA – 
EPP, com o valor unitário de R$ 352,00 (trezentos e cinquenta e 
dois reais); 
	 - Para o item 153: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
TRATORPECAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA – 
EPP, com o valor unitário de R$ 120,00 (cento e vinte reais); 
	 - Para o item 154: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
TRATORPECAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA – 
EPP, com o valor unitário de R$ 515,00 (quinhentos e quinze 
reais); 
	 - Para o item 155: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
TRATORPECAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA – 
EPP, com o valor unitário de R$ 780,00 (setecentos e oitenta 
reais); 
	 - Para o item 156: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
TRATORPECAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA – 
EPP, com o valor unitário de R$ 195,80 (cento e noventa e cinco 
reais e oitenta centavos); 
	 - Para o item 157: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
TRATORPECAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA – 
EPP, com o valor unitário de R$ 230,00 (duzentos e trinta reais); 
	 - Para o item 158: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
TRATORPECAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA – 
EPP, com o valor unitário de R$ 235,00 (duzentos e trinta e cinco 
reais); 
	 - Para o item 159: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
TRATORPECAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA – 
EPP, com o valor unitário de R$ 291,00 (duzentos e noventa e 
um reais); 
	 - Para o item 160: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
TRATORPECAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA – 
EPP, com o valor unitário de R$ 396,00 (trezentos e noventa e 
seis reais); 
	 - Para o item 161: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
TRATORPECAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA – 
EPP, com o valor unitário de R$ 110,00 (cento e dez reais); 
	 - Para o item 162: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
TRATORPECAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA – 
EPP, com o valor unitário de R$ 27,00 (vinte e sete reais); 
	 - Para o item 163: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
TRATORPECAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA – 
EPP, com o valor unitário de R$ 340,00 (trezentos e quarenta 
reais); 
	 - Para o item 164: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
TRATORPECAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA – 
EPP, com o valor unitário de R$ 740,00 (setecentos e quarenta 
reais); 
	 - Para o item 165: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
TRATORPECAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA – 
EPP, com o valor unitário de R$ 121,00 (cento e vinte e um reais); 
	 - Para o item 166: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
TRATORPECAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA – 
EPP, com o valor unitário de R$ 273,00 (duzentos e setenta e 
três reais); 
	 - Para o item 167: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
TRATORPECAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA – 
EPP, com o valor unitário de R$ 1.150,00 (hum mil cento e cin-
quenta reais); 
	 - Para o item 168: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
TRATORPECAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA – 
EPP, com o valor unitário de R$ 2.250,00 (dois mil duzentos e 
cinquenta reais); 
	 - Para o item 169: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
TRATORPECAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA – 
EPP, com o valor unitário de R$ 2.250,00 (dois mil duzentos e 
cinquenta reais); e 

	 - Para o item 170: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
TRATORPECAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA – 
EPP, com o valor unitário de R$ 400,00 (quatrocentos reais).
Em assim sendo, proclamamos LUIZ GONZAGA NETO 
– PECAS E ACESSORIOS – ME, situada na Rua Benilde 
Nina, n° 278A, Centro, Pedreiras - MA, inscrita no CNPJ sob 
o nº 16.422.375/0001-80; TRATORPECAS COMERCIO E 
TRANSPORTES LTDA – EPP, situada na Rua Av. Guajajaras, 
nº 580, Area A, Lote 4, Jardim São Cristóvão, São Luis – MA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 07.212.925/0001-45 e E M BEZER-
RA COMERCIO – ME, situada na Rua Santo Antônio, nº173, 
Centro, Trizidela do Vale – MA, inscrita no CPNJ sob o nº 
08.746.955/0001-02, como vencedores dos itens acima citados 
do certame.
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Lima Campos, Estado do Maranhão, em 02 de abril de 2014.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

Ciente do resultado:

LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSORIOS – ME
Antônio Marcos Sousa Oliveira

Representante legal da empresa licitante

TRATORPECAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA – 
EPP

José Santana Neto
Empresa licitante

E M BEZERRA COMERCIO – ME
Elda Medeiros Bezerra

Empresa licitante

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2014

Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo 
nº 033/2014, que deu origem a licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº 010/2014, que teve como objeto à eventual con-
tratação de pessoa(s) jurídica(s) para execução dos serviços de 
coleta, síntese e difusão de matérias para meios de comunicação, 
de interesse desta Administração Pública, o pregoeiro, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o 
resultado apresentado no processo licitatório acima identificado, 
adjudica todos os itens do objeto acima a empresa:
RADIO FM CIDADE DE PEDREIRAS LTDA - ME, situada 
na Avenida Rio Branco, nº 535, Centro, Pedreiras - MA, inscrita 
no CNPJ sob o nº 10.418.051/0001-91, pelo valor total de R$ 
11.400,30 (onze mil quatrocentos reais e trinta centavos) con-
forme abaixo:

Valor global: R$ 11.400,30 (onze mil quatrocentos reais e trinta 
centavos).

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Lima Campos, Estado do Maranhão, em 02 de abril de 2014.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro


